
Sazebník úhrad za poskytování informací 

 
 

Obec Raškovice stanoví v souladu s ustanovením  § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., 

o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona                 

o svobodném přístupu k informacím, a ustanovením § 10 odst. 3 a 4 zákona č. 123/1998 Sb.,        

o právu na informace o životním prostředí ve znění pozdějších předpisů a podle § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tento  Sazebník 

úhrad za poskytování informací (dále jen „sazebník“). 

 

I. Pořízení kopií a opatření technických nosičů dat 

 

1. Za pořízení kopie nebo tisku jedné stránky černobíle:  

a) formát A4  

jednostranná     2 Kč 

oboustranná     3 Kč 

b) formátu A3 

jednostranná     3 Kč 

oboustranná      5 Kč 

 

2. Za pořízení kopie nebo tisku jedné stránky barevně: 

a) formát A4 

jednostranná (text)     5 Kč 

jednostranná (obrázek) 10 Kč 

oboustranná(text)  10 Kč 

oboustranná (obrázek) 20 Kč 

b) formát A3 

jednostranná (text)  10 Kč 

jednostranná (obrázek) 20 Kč 

oboustranná (text)  20 Kč 

oboustranná (obrázek) 40 Kč 

 

3. Za pořízení skenu jedné stránky (.pdf) 

do velikosti A4    2 Kč 

do velikosti A3    3 Kč 

 

4. Za poskytnutí kopie nebo tisku v jiném formátu bude účtována skutečná cena, kterou za ni 

obec uhradí u komerčního poskytovatele kopírovacích služeb. 

 

5. Za 1 ks CD, DVD nebo jiný technický nosič dat bude účtována úhrada dle aktuální pořizovací 

ceny. 

 

6. V případě informací obsažených v publikacích a tiskovinách vydávaných obcí se výše úhrady 

stanoví ve výši ceny za příslušný výtisk, poskytuje-li se informace formou prodeje tohoto 

výtisku. 

 

  



II. Náklady na odeslání informací žadateli 

 

1. Náklady na poštovní službu – dle aktuálního ceníku poštovních služeb. 

2. Balné nebude účtováno při zaslání informací obálkou do velikosti A4. V případě zaslání 

informací speciální obálkou nebo balíkem bude účtováno paušální balné 25 Kč. 

 

 

III. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

 

1. Pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, 

stanoví se sazba úhrady nákladů za každou, byť jen započatou, hodinu práce vykonané: 

a) starostou obce ve výši 300 Kč 

b) referentkou obce ve výši 200 Kč  

Úhrada je odvozena od ročních nákladů na platy zaměstnanců obce, kteří se mohou na 

vyhledávání informací podílet. 

 

2. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více zaměstnanci bude úhrada 

stanovena součtem částek připadajících na každého pracovníka. 

 

3. Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledávání informací jiné náklady (např. jízdné) 

budou tyto účtovány na základě příslušných ceníků. 

 

 

IV. Ostatní ustanovení 

 

1. Celková výše úhrady je součtem jednotlivých nákladů spojených s poskytnutím 

požadovaných informací. Do celkové výše 100 Kč nebude úhrada požadována, pokud týž 

žadatel nepodá žádost o poskytnutí informace opakovaně. 

 

2. V případě, že bude za poskytnutí informace požadována úhrada, obec písemně oznámí tuto 

skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace, tj. nejpozději do 15 dnů 

od obdržení žádosti.  

 

3. Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úředních 

hodinách nebo převodem na bankovní účet obce 27223781/0100. Informace bude žadateli 

poskytnuta po prokazatelném uhrazení nákladů na poskytnutí informace.  

 

4. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení požadovanou úhradu nezaplatí, žádost se odloží. 

 

5. Tento sazebník je účinný od 1. května 2024. Dojde-li v následujících účetních obdobích 

k podstatné změně podmínek, za nichž byly úhrady stanoveny, bude vydán sazebník nový. 

 

 

V Raškovicích dne 30. 4. 2024 

 

 

         

          Jiří Blahuta 

         starosta obce 

 


